
10Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.375

Art. 3º  Definir que o Militar convocado por meio desta 
Portaria fará jus à indenização de convocação mensal em percentual 
que incidirá sobre o que percebe na ativa, nos limites definidos no 
art. 3º da Lei estadual nº 20.763, de 2020, regulamentada pelo 
Decreto nº 9.681, de 2020, e esta não integrará a base de cálculo 
para a concessão de qualquer vantagem pecuniária/incorporação 
aos proventos, inclusive para efeito de reforma, transferência/
retorno para a Reserva Remunerada e contribuição previdenciária 
do Sistema de Proteção Social dos Militares.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
ao Comando-Geral da Polícia Militar do Estado de Goiás para 
conhecimento e demais providências que o caso requer.

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#487583#10#562520/>

Protocolo 487583
<#ABC#487629#10#562572>

PORTARIA Nº 0934, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, inciso III, do 
Decreto estadual nº 9.382, de 8 de janeiro de 2019, com fundamento 
no inciso I do § 12 e § 13 do art. 100 da Constituição do Estado de 
Goiás, c/c o art. 92 da Lei estadual nº 11.416, de 5 de fevereiro de 
1991, e o art. 68 da Lei estadual nº 20.946, de 30 de dezembro de 
2020, notadamente o Parecer GOIASPREV/GEAI nº 1593/2024 (SEI 
nº 62825568       ), da Gerência de Análise de Inatividade - GOIASPREV, 
e tendo em vista o disposto no Processo SEI nº 202400011022020, 
resolve:

Art. 1º  Promover o 1º Tenente QOA/Administrativo *1.52* 
GERSOMAR ALVES DE LIMA, titular do CPF nº ***.493.141-**, 
dos quadros do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, ao 
posto de Capitão BM, em virtude de contar com mais de 30 (trinta) 
anos de serviço até a data de 31 de dezembro de 2021.

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao 
Comando-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás 
e à Goiás Previdência - GOIASPREV para conhecimento e demais 
providências.

Art. 3º  Determinar que os efeitos desta portaria ficam 
condicionados à efetivação da Transferência do militar para a 
Reserva Remunerada, a ser realizada pela GOIASPREV.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#487629#10#562572/>

Protocolo 487629
<#ABC#487657#10#562602>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 61/2024, Ampla Participação, cujo objeto é: 
Aquisição de sacos plásticos de segurança para acondicionamento de 
vestígios. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente 
no site www.sislog.go.gov.br até o dia 17/10/2024 às 09h (Horário de 
Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações 
e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço 
eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Agente de Contratação
<#ABC#487657#10#562602/>

Protocolo 487657
<#ABC#487659#10#562605>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 66/2024, Ampla Participação, cujo objeto é: 
Aquisição de conjunto tático para captação de áudio e vídeo. As 
propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site www.
sislog.go.gov.br até o dia 17/10/2024 às 09h (Horário de Brasília), 
quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas 
contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico 
acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Diogenes Pereira de Sousa - Agente de Contratação
<#ABC#487659#10#562605/>

Protocolo 487659

<#ABC#487672#10#562619>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 39/2024, Exclusiva ME/EPP, cujo objeto é: 
Aquisição de mobiliários, eletrônicos e condicionadores de ar. As 
propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site www.
sislog.go.gov.br até o dia 21/10/2024 às 09h (Horário de Brasília), 
quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas 
contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico 
acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Agente de Contratação
<#ABC#487672#10#562619/>

Protocolo 487672
<#ABC#487712#10#562658>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 9/2024, Ampla Participação, cujo objeto é: 
Aquisição de viatura descaracterizada tipo SUV. As propostas e 
documentos serão recebidos virtualmente no site www.sislog.go.gov.
br até o dia 22/10/2024 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará 
a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no 
Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou 
no site www.seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Agente de Contratação
<#ABC#487712#10#562658/>

Protocolo 487712
<#ABC#487737#10#562685>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 52/2024, Exclusiva ME/EPP, cujo objeto é: 
Fornecimento de equipamento e aparelhagem para os serviços de 
atendimento médico, odontológico e de prevenção e gerenciamento 
de estresse. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente 
no site www.sislog.go.gov.br até o dia 22/10/2024 às 09h (Horário de 
Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações 
e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço 
eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Agente de Contratação
<#ABC#487737#10#562685/>

Protocolo 487737

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#487549#10#562476>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 55/2024 - PC, a Superintendente de Gestão 
Integrada da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso de suas 
atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 76/2023 Resolve: 
Designar os(as) servidores(as) públicos(as) Wolney Cabral 
Quixabeira, CPF nº xxx.745.731-xx e Guilherme Sava Pupak, 
CPF nº xxx.908.331-xx, para respectivamente exercerem as 
funções de Gestor e Gestor substituto do Contrato 070 (64416647), 
(Processo nº 202400016031014). Data: 17/09/2024.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#487549#10#562476/>

Protocolo 487549
<#ABC#487552#10#562478>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria 56 (64985208)- PC, a Superintendente 
de Gestão Integrada da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso 
de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 76/2023 
Resolve: Designar os(as) servidores(as) públicos(as) Wolney 
Cabral Quixabeira, CPF nº xxx.745.731-xx e Guilherme Sava 
Pupak, CPF nº xxx.908.331-xx, para respectivamente exercerem as 
funções de Gestor e Gestor substituto do Contrato 071 (64422221), 
(Processo nº 202400016031014). Data: 17/09/2024.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#487552#10#562478/>

Protocolo 487552
<#ABC#487568#10#562500>

EXTRATO DO CONTRATO 20/2024/DGPC
SISLOG: 105750. Processo: 202400007081846. Contratante: Estado 
de Goiás/Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratado: 
2D&B ENGENHARIA LTDA., CNPJ 34.174.740/0001-66. Objeto: 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 651f3457

raquelfc
Realce

raquelfc
Realce


